COMUNE DI LICODIA EUBEA

CITTA" METROPOLITANA DI CATANIA .

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N..C.5.. del Reg. data .05..0¢:70¢C

OGGETTO: Piano di Azione e Coesione (Programma Operativa Complementare 2014/2020) - Asse 8
“Promozione dell’'occupazione e dell’inclusione sociale” — CANTIERE DI LAVORO REGIONALE (N. 141/CT)
relativo ai lavori di “Completamento della sede stradole di Largo Firenze e zone limitrofe mediante lo
realizzozione di morciopiedi e parte di pavimentazione strodale”- CUP: C23E19000030002 - Anticipazione
somme.

L'anno duemilaventi, il gmrno ....... @‘ ........ del mese di =¢.f{!ﬁ-.{.-‘. ........... alle ore f"t Se segg., nell'aula delle
adunanze, convocata dal Sundacu, si & riunita la Giunta Municipale con lintervente dei Sigg.

P A
1. VERGA GIOVANNI ) O Sindaco
2. RANDONE SANTO g O Vice Sindaco
3. GALOFAROQ RITA O Assessore
4. TRIPICIANO DARIO o O Assessare
TOTALE 4 17

T o = . ) i
Assiste il Segretario Comunale l[{.di“}_fﬂ Lizo | A <0 A~ | 1l sindace, constatato il numers lepale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato,

La GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 1, c. 1, lett, i}, punto 01, della LR. n. 48/1391, di recepimenta della L. n. 142/30
e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,
DELIBERA

B di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: {1}
O aggiuntefintegrazioni {1)

[0 con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
l'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art, 16 della L.R. n. 44/51.(1}

B con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell'art 12, comma 27
della L.R. 44/91. {1} At

(1] Segmare con X e parti deliberate & depennare le parti non dﬁﬁ’ﬁ

7
ME. | presente verbale deve ritenersi manomesso allorquanda 1?{ sione B E'!;'lull"lta a LﬂjTFF’F'Z'D"E &l presente atlte non sia affiancata
dall'aparovazione cel Segretario verbalizzanta. 'r' J




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Piano di Azione e Coesione {Programma Operativo Complementare 2014/2020) — Asse 8
“Promozione dell’'occupazione e dellinclusione sociale” — CANTIERE DI LAVORO REGIONALE (N. 141/CT)
relativo ai lavori di “Completamento defla sede stradale di Largo Firenze e zone limitrofe mediante la
realizzazione di marciapiedi e porte di pavimentozione stradale”- CUP: C23£19000030002 - Anticipazione
somme con fondi comunali, —

T
Hq/ : «ﬁ;\_ fi& "J‘:"
Proponente: |l Sidaco/ L'As frﬂ .f-f':-d' : uEkE N \'.
&.‘pu.’f} ...... . S LA i, ) S
-‘( i "-_K jM;-'
o et ™ o

Premesso che:

- Con D.D.G. n. 2465 del 31/07/2019 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Saciali e del Lavoro & stato finanziato il cantiere di lavoro indicato in oggetto per un importo
pari ad € 117.552,87, notificato a questo Ente tramite pec in data 20/09/2019, registrato al
protocollo generale dell’Ente con il n. 4444 del| 23/09/2019; i b

- In data 08/01/2020 si e dato inizio ai lavori previsti nel Cantiere di Lavcfgf,.fj‘éﬁ ‘oggetto
“Completamento della sede stradale di Largo Firenze e zone limitrofe mediante la
realizzazione di marciapiedi e parte di pavimentazione stradale, impiegando n. 15 allievi, un
operai qualificato e 2 tecnici quale personale di Direzione;

Atteso che questo Ente con nota prot. 446 del 29/01/2020, ha presentato al competente
Assessorato la documentazione prevista per legge al fine dell'ottenimento del 1° acconto pari ad €
23.510.,57;

Riscontrata I'opportunita, nelle more dell'accredito del 1 acconto di € 23.510,57, pari al 20% del
finanziamento pubblico assegnato (€ 117.552,87) al predetto progetto da parte dell'Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociale e del Lavoro, di anticipare la somma complessiva di
£ 23.500,00 occarrente al pagamento delle spettanze, al fine di consentire il prosieguo dell'attivita
lavorativa da parte dei lavoratori interessati e delle ditte affidatarie per la fornitura di materiali
vari;

Viista la normativa vigente in materia di cantieri di lavoro.

Visti i pareri resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art.53 della Legge n. 142/90,
recepita dalla legge Regionale 11/12/1991, n. 48, e sostituita dalla L.R. n. 30/02;

Visto il vigente O.R.EE.LL.
PROPONE

1) Di anticipare la somma complessiva di € 23.500,00, pari al 20% del finanziamento pubblico
assegnato (€ 117.552,87) al progetto indicato in oggetto, necessaria al pagamento delle
spettanze, al fine di consentire il prosieguo dell'attivita lavorativa da parte dei lavoratori
interessati e delle ditte affidatarie per la fornitura di materiali vari nel Cantiere di Lavoro in
parola, nelle more che il competente Assessorato emetta il relativo ordinativo di
accreditamento;

2) Di dare mandato agli uffici interessati ad espletare gli atti necessari e conseguenti;

3} Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi di legge.



PROFOSTA 1 Deli BERAZIONE M. £hfedf200 .5, :

Proposta di Deliberazione n. 01 del 03/02/2020

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Contario per i seguenti motivi:

f.-':{b'-’t.‘.?.."fﬁ L RESPONSABILE DEL SETTORE e RUP
e i

o ABI
: e el ] geom. Giuseppe Caruso
=St B [ o ¢ '.-._i ] & 1
ﬁr f}.?]fbi/{,ﬂ 2-':' A _""-. _:_Il Y|
= \ES Sy |
_‘-..:",iiﬂ_"f_‘__ '-\‘_j

Parere in ardine alla regolarita contahile: Favnreuulefﬂpﬂﬁaﬁ'u per i seguenti motivi:

RVIZIQ FINANZIARIO

i '{;ﬂ, .H:.RES'PONEABFLE DEL
“_Tﬁf B Morello

.I.--t'"!'
iy
& 4}4'1\_.. Dott.ss
L L EE
1 '.-'."l‘ f .-.:'.L hﬂ“
N

L, g5 0J-0%

L “1& 1 jl Eﬁ ,.'}
% [ e Fo
S - _.r'{._ £ /
F‘FR;"I‘- gg ﬁhfwh} d £




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Af sensi dell’art. 13 della LR, n. 44/1991 sl attesta la copertura finanziaria come segue:

Intervento Capitolo Impegno Gestione Pravisione Disponibilita Impegno con la
N* ) presente
COMp. res, Y — B oo £ ettt
comp,/res. ; T IR— o i S
e comp./res,

s

i

’-IIJ"'

t copia conforme per uso amministrativo

IL SEGRETARIC COMUNALE

La presente deliberazione & stata trasmessa per 'esecuzione all'ufficlo ... conprot. n. . del

La prasents deliberazione & stata trasmessa per esecuzione all'ufficio di ragioneria con prot. n. .. el sy
IL RESPOMSABILE DELL'UFFICIO DM SEGRETERIA

Li

3 vesa s

Il presente atto, a norma dellart. 32 della legge 18 Giugno 2008 n. &5 & stato pubblicato all'Albo informatico di guesto Comune al

n‘ff@ del registro in data ﬂr._
T

IL MAESSO COMUMNALE
o i Zﬂj L W s Dy
L2t ;
Attesto che avverso il presente atto, nel periodo dal s 8l e, NON 5000 pervenuti reclami efo opposizieni.
IL RESPOMNSABILE DELLUFFCIO PROTOCOLLO
L1

i b S A e e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretarlo certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del Responsabile del servizio protocollo, che la
presente deliberazione & stata pubblicata all’albo informatico di questo Comune dal ... @0 oicwea, @ nerma dell’art, 32 della
legge 18 Giugno 2009 n. 69 e che contro la stessa — non — sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUMALE
Li

o Cidva st R s

La presente delibera & divenuta esecutiva in data *r"r A0 2D S sensi dellart, 12 della LR, n.44,1991
La presents delibera & divenuta esecutiva in data : ai sensi dell’art. 16 della LR, n.44/1991

IL SEGRETARIO GENERALE

: f
2 2 2ol D




